[image: image1.jpg]

 СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                     «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

VII - СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
п.г.т.Забайкальск

24 ноября 2021 года                                                                                            № 25
О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Забайкальский район» от 22 февраля 2013 года № 42 «О предоставлении лицами, поступающими на должность руководителя муниципального утверждения муниципального района «Забайкальский район», и руководителя муниципальных учреждений муниципального района «Забайкальский район» сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
Во исполнение протеста прокуратуры Забайкальского района Забайкальского края от 30.09.2021 № 07-22а-2021/2679, решения Совета муниципального района «Забайкальский район» от 12.10.2021 № 11, руководствуясь статьей 24 Устава муниципального района «Забайкальский район», Совет муниципального района «Забайкальский район» решил:
1.Внести изменения и дополнения в решение Совета муниципального района «Забайкальский район» от 22 февраля 2013 года № 42 «О предоставлении лицами, поступающими на должность руководителя муниципального утверждения муниципального района «Забайкальский район», и руководителя муниципальных учреждений муниципального района «Забайкальский район» сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

1.1. Пункт 3 Положения о предоставлении лицам,  поступающим на должность руководителя муниципального учреждения муниципального района «Забайкальский район»,  и руководителями муниципальных учреждений муниципального района «Забайкальский район» сведений о своих доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей изложить в следующей редакции.
Лицо,  поступающее на должность руководителя муниципального учреждения,  при поступлении на работу представляет сведения о своих доходах,  полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности,  пенсии,  пособия и иные выплаты) за календарный год,  предшествующий году подачи документов для поступления на работу на должность руководителя муниципального учреждения,  сведения об имуществе,  принадлежащем ему на праве собственности, цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающие одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на 1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на работу на должность руководителя муниципального учреждения,  а также сведения о доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних детей,  полученных от всех источников (включая заработную плату,  пенсии,  пособия и иные выплаты) за календарный год,  предшествующий году подачи лицом документов для поступления на работу на должность руководителя муниципального учреждения,  а также сведения об имуществе,  принадлежащем им на праве собственности, цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающие одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права,  и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на 1-е число месяца,  предшествующего месяцу подачи документов для поступления на работу на должность руководителя муниципального учреждения,  по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки.

1.2. Признать утратившим силу пункт 1.2 решения и форму справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера предоставляющими лицами, поступающими на должность руководителя муниципального утверждения муниципального района «Забайкальский район», и руководителя муниципальных учреждений муниципального района «Забайкальский район» сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования (обнародования).

          3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в порядке, установленном Уставом муниципального района «Забайкальский район» и разместить на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.zabaikalskadm.ru
И.о. Главы муниципального района
«Забайкальский район»»

                                        В.Н. Беломестнова